
                                                            
 

StudiUm – Via Sant’Ottavio 20 - 10124 TORINO 
Tel. 011 670. 4720    Fax 011 670.4751 

www.studium.unito.it 
 

Università degli Studi di Torino 
Dipartimento di Studi Umanistici 

 
Prot. n. 1158 del 19/07/2016 
Decreto del Direttore  
n. 14did/16 
del 19/07/2016 

 
IL DIRETTORE 

 
Vista la legge 170/2003, art. 1, comma 1, lettera B; 
Visto  il D.M. 198/2003, art. 2; 
Visto         l’avviso di selezione Prot. n. 1026 del 27/6/2016 per l’attribuzione di 6 assegni per 

attività di tutorato, didattico-integrative, propedeutiche e di recupero presso il 
dipartimento di Studi Umanistici dell’Università degli Studi di Torino; 

Visto il verbale del Consiglio di Dipartimento di Studi Umanistici del 22 giugno 2016 con il 
quale è stata nominata la commissione giudicatrice; 

Visto  il verbale della commissione giudicatrice del 19/07/2016;  
Visto  che sussiste nel bilancio di previsione del Dipartimento di Studi Umanistici (esercizio 

2016) la copertura finanziaria per far fronte alla spesa derivante dall’attivazione dei 6 
assegni di tutorato;  

Considerato che i vincitori dell’assegno si iscriveranno tutti regolarmente all’a.a 2016-2017; 
Valutato ogni opportuno elemento; 

DECRETA 
 

• Sono approvati gli atti della selezione Prot. n. 1026 del 27/6/2016 per l’attribuzione di 6 
assegni per attività di tutorato, didattico-integrative, propedeutiche e di recupero presso il 
dipartimento di Studi Umanistici dell’Università degli Studi di Torino.  
• Di seguito vengono riportate le graduatorie con i relativi vincitori e gli idonei: 

 
-Per il Corso di Laurea in Scienze della Comunicazione (attività di tutorato finalizzata alla verifica 

degli stages; supporto alle attività del Corso di Laurea). Referente Prof. Peppino 
Ortoleva. 

 
Nr. 1 assegno da 100 ore 
 

NOME E COGNOME PUNTI  
Andrea FAILLI 89/100 VINCITORE 

 
-Per il Corso di Laurea in Culture e Letterature del Mondo Moderno (attività di tutorato finalizzata 

alla verifica di stages e percorsi di studio binazionali e supporto all’attività dei 
docenti). Referente Prof. Daniele Borgogni. 

 
Nr. 1 assegno da 100 ore 
 

NOME E COGNOME PUNTI  
Giulia GERBI 80/100 VINCITRICE 

 
-Per il Corso di Laurea in Lettere (attività di tutorato finalizzata al sostegno di insegnamenti di base, 

esercitazioni, supporto alle attività del Corso di Laurea). Referenti: Prof.ssa Federica 
Bessone, Prof. Mario Squartini. 

 



                                                            
 

StudiUm – Via Sant’Ottavio 20 - 10124 TORINO 
Tel. 011 670. 4720    Fax 011 670.4751 

www.studium.unito.it 
 

Università degli Studi di Torino 
Dipartimento di Studi Umanistici 

 
Nr. 1 assegno da 150 ore 
 

NOME E COGNOME PUNTI  
Chiara POIDOMANI 100/100 VINCITRICE 
Valeria CARLINO 88/100 IDONEA 
Chiara CAMMARANO 87/100 IDONEA 
Giulia GERBI 86/100 IDONEA 

 
Nr. 1 assegno da 50 ore 
 

NOME E COGNOME PUNTI  
Terry MARENGO  96/100 VINCITRICE 
Virginia CALABRIA 90/100 IDONEA 
Rossana AMORESE 80/100 IDONEA 
Chiara CAMMARANO* NON VALUTABILE - 

* La commissione non ha potuto valutare la domanda della dott.ssa Chiara Cammarano per 
l’assegno da 50 ore per il Corso di Laurea in Lettere, poiché la studentessa non è iscritta al Corso 
di Laurea Magistrale in Scienze Linguistiche come richiesto dall’art. 2 del bando stesso. 

 
Per il Corso di Laurea in DAMS (finalizzata al supporto alle attività di tutorato dei docenti e verifica 

degli stages recupero degli studenti inattivi). Referenti Prof.ssa Giulia Carluccio. 
Nr. 2 assegni da 50 ore  
 

NOME E COGNOME PUNTI  
Alessia DURANTE 90/100 VINCITRICE 
Camilla LASIU 88/100 VINCITRICE 
Alessandro Cosimo  
FOGGETTI 

86/100 IDONEO 

 
 
Torino, 19/7/2016 

Il Direttore del Dipartimento 
       (Prof. Enrico V. Maltese) 

                                                                             


